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Vi er nødt til at gøre noget ved efterspørgslen; 
der skal gøres noget forskelligt ved de forskelli- 
ge ting, men en af de rigtig store ting -  der, hvor 
der er en omsætning på 1 mia. kr. eller derom- 
kring -  er hashmarkedet. Politiet og Justitsmini- 
steriet advarede om, at hashen ville blive spredt 
ud i hele København, hvis man lukkede Pusher 
Street uden at gøre noget andet. 

Jeg er fuldstændig enig i, at det var et kæm- 
peproblem, både for folk på Christiania og Chri- 
stianshavn i det hele taget, at hashhandelen lå 
der, og derfor har jeg i mange år foreslået, at det 
i stedet for skulle være under statskontrol. Det 
ville være at tage ansvar, og det ville være at tur- 
de tænke nyt fra regeringens side. Det er den 
slags nytænkning, der er behov for, frem for at 
man kun vil have hårdere straffe og betragter 
det hele som nogle utilpassede muslimer, der 
bare skal sendes ud af landet. Det har man prø- 
vet i 7 år, men det hjælper ikke. 

Kl. 16:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:13 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Se, man afskaffer jo ikke kriminalitet ved at lov- 
liggøre det. Altså, vi kan jo godt sige, at vold 
ude på gaden er lovligt, og så er der jo lige plud- 
selig ikke noget vold mere, for så er det ikke 
strafbart. Og sådan er det også med hash. Hash 
ved vi fører til misbrug; det er dokumenteret, 
det ér empirisk bevist. Det fører til misbrugspro- 
blemer hos rigtig mange mennesker, specielt hos 
de svagest stillede i det her samfund, som kom- 
mer ud i et afhængighedsforhold, også til andre 
euforiserende stoffer. 

Vi ved, at banderne vil kæmpe om det krimi- 
nelle marked -  uanset hvad det er; de kæmper 
måske om den hårde narko, så kæmper de om 
kokain og andre euforiserende stoffer. Så jeg har 
ingen som helst forhåbning om -  desværre -  at 
hvis man sådan frigav hashen og sagde, at det 
var lovligt, ville vi afskaffe kriminaliteten og 
ikke have alle mulige sociale problemer og 
sundhedsproblemer. Næ, vi ville få flere sociale 
problemer og flere sundhedsproblemer, og vi vil 
få andre kriminelle problemer. 

Så der er ikke sådan et fingerknips, der løser 
problemet med gangsterkrigen, som det jo er i 
øjeblikket på Nørrebro. Det er den hårde politi- 
indsats i dag og på sigt, startende med i dag, og 
så er det den præventive indsats, hvor vi sørger 
for at stoppe rekrutteringen og skabe nogle bed- 
re sociale forhold, uddannelsesforhold, arbejds- 

forhold, så man ikke bliver rekrutteret til ban- 
derne og til rockermiljøerne. 

Kl. 16:14 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Dermed er spørgsmålet sluttet. Tak til spørgeren 
og tak til justitsministeren. 

Det næste spørgsmål, spørgsmål nr. 14, er til 
beskæftigelsesministeren af hr. Per Clausen. 

Kl. 16:14 
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14) Til beskæftigelsesministeren af: 
Per Clausen (EL): 
Er ministeren ikke enig i, at de voldsomme ind- 
tægtsnedgange, som mennesker, der bliver ar- 
bejdsløse, får, vil reducere deres forbrugsmulig- 
heder og øge risikoen for tvangsauktioner så 
meget, at det i sig selv vil forøge den økonomi- 
ske krise, og at det alene af den grund vil være 
fornuftigt at sætte dagpengene op? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 16:14 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er uenig i præmisserne for spørgsmålet. Jeg 
er ikke enig i, at en indtægtsnedgang som følge 
af arbejdsløshed i sig selv vil forøge den økono- 
miske krise, og at det alene af den grund vil 
være fornuftigt at sætte dagpengene op. 

Dagpengeniveauet er ikke fyrsteligt, men der 
er efter min opfattelse tale om et rimeligt niveau, 
som pr. uge udgør 3.625 kr. Dagpengeniveauet 
skal ikke mindst ses i forhold til det generelle 
lønniveau i samfundet. På trods af den nuvæ- 
rende afmatning og en stigende ledighed ople- 
ver vi jo et varieret billede, hvor der stadig er ef- 
terspørgsel efter arbejdskraft i visse brancher, 
f.eks. inden for pleje- og omsorgssektoren. 

Regeringen ønsker ikke at hæve dagpenge- 
satsen. Dagpengeniveauet må ikke blive så højt, 
at det for den enkelte ikke kan betale sig at tage 
et arbejde. Der skal med andre ord fortsat være 
et økonomisk incitament til at gå på arbejde. Jeg 
mener, det er bedre at gøre en indsats for de le- 
dige ved at få dem tilbage i arbejde så hurtigt 
som muligt gennem en målrettet og aktiv ind- 
sats i jobcentrene. 

Vi kender jo i dag endnu ikke det fulde om- 
fang af den økonomiske krise, som Danmark er 
blevet del af, men regeringen følger udviklingen 
meget tæt og vil løbende overveje, hvordan vi 


